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O-AL" shpk
pt: 192009003W
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

- AKTIVET : Viti 2010 | Viti2009
AKTIVET AFATSHKURTERA 648 372, 967 516,980,220
1]Aktivet monetare 149,525,707 117,134,417
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 110,834,146 115,663,253
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (Rivleresim Tatimor) 112,811,769 112,811,769
4{inventari _ 1,103,057 2,112,179
5IMarredhenie me Fassa&Berberi 66,277,627 -
6|Shpenzime te shtyra 201,809,519 164,916,110
7|Tatim fitimi 6,011,142 4,342,492
I AKTIVET AFATGJATA 83,726,966 47,849,193
1}investimet financiare afatgjata 6,461,000 5,200,000
2|Aktive afatgjata materiale 77,265,966 42,649,193
3]Aktive biologjike afatgjata - .
4| Aktivet afatgjata jo materiale - -
S5)Kapitali aksionar | papaguar - -
6|Aktivet afatgjata (ne proces} - e
' 0 732,099,933| 564,829,413
32,009,933 | 564,829,413

I DETYRIME AFATSHKURTEhA

Marredheniet me abonete

311,509,802 171,890,003
1|Furnitor 59,416,763 46,035,095
2|TVSH Dhjetorit 905,372 1,371,737
3|Te ardhura te shtyra + Shitje me Klering 145,733,153 19,276,030
4]Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 1,392,899 1,194,995
5|Detyrime ndaj shtetit 128,629 79,160
6|Detyrime ndaj pronarit 103,932,986 103,932,986
1 DETYRIME AFATGJATA 92,388,524 71,184,688
1}Huate afatgjata - -
2iHuamarrje te tjera afatgjata - -
3|Detyrime te tjera 609,528 -
4 71,184,688

91,778,996

074,691

1,754,722

Kapitali i nenshkruar

Kapitali i derdhur

136,800,000

Kapital aksionar

Primi | aksionit

Provizione afatgjata

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera (INVESTIME)

184,954,722

162,806,868

Wi|NOjn|_|lwiN]|—=

Fitimet e pashperndara

6,446,885

22,147,854

10 FItII’T\I (humbja)e vitit flnanmar
, AT

i ’--328,;201/607'5

321,754,722

TOTALl I DETYRIMEVE &,“KAPITAI.IT (I Il

m

732,099,933

64,829,413

Shenim : _Aktivet monetare perbehen nga :
1) Mjete Monetare = 57.746.711 leke
2) Bileta + Abone = 91.778.996 leke
Shuma= 149,525.707 leke




"OTTO-AL" shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

; - VITI 2009
. Gj - 134,634,121 78,820,998
1 Te ardhura nga veprlmtante e shfrytezimit 134,634,121 182,003,098
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si

2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve) - (3,182,100)
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

3jveta dhe e kapitalizuar - s

.......

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () (26,287,588) (52,325,342)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (75,669,236) (87,098,831)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (18,476,258) £12.111801)

« |Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amort12|m| (-) (7,484,202) (5,211,156)
~_|Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimi e 6716837 22,074,468

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara - »

Te ardhurat financiare (+) - 2,706,706
Te ardhurat financiare (+) 737,059 . 608,746
Shpenzime financiare (-) (153,157) (719,558)
___|Fitimi (humbja)para tatimit 300,739 24,670,362

Shpenzimet e tatimit mbi Ftlmln (10%) (- ] (+123. 781) 853,854 2,522,508
- |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar e 6,446,885 L 22,147,854
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoq meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices /

\Perfafiesuesi Ligjor
“s/if BERBERI




"OTTO-AL" shpk
Nipt: 192009003W

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

01.01.2010-31.12.2010

Nr  [Pershkrimi | elementev Jshtrimor
| Fluksil parave nga veprimtarite e R 0
11Parete’s arketiira Fian kienter - 98,072,225
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (-) -112,253,223
3|Parate e ardhura nga veprimtarite ( debitore te tjere) 85,316,347
4linteresi | paguar + Principal (kredi) 0
5]Paga dhe Sigurime Sh_oqerore -19,944,117

I

Fluksi parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Kontribute pronari

Interesi | arketuar

Dwrdentet e arketuar

Jus|w|n]|e

o \’m-':u.- >6T
dorur nga veprimtarite investuese

i e

I

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Investime ortaket

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-)

-18,799,942

Pagesa detyrime te pronareve

a neto e perdorur nga veprimtarite financiar

v

Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare

32,391,290

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

117,134,417

~Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

149,525,707




"OTTO-AL" shpk

Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

PASQYRA E LEVIZJES TE KAPITALIT

Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen
kontabel

22,147,854

22,147,854

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

(93215158722

Emetim | kapitalit aksionar

Fitimi (humbje) neto per
periudhen kontabel

6,446,885

6,446,885

Dividendet e paguar

Pozicioni | rregulluar

22,147,854

-22,147,854

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 |

183,954,722

6,446,885 |

328,201,607

Perfaqgesyiesi Ligjor




"OTTO-AL" shpk
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

| AKTIVE AFATGIJATA JOMATERIAI

2 |GIENDIA NE

i

1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te

ngjashme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4-Fond tregtar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5-Te tjera ne shfrytezim (Pjesemarrje) 5,200,000 0 1,261,000 0 0 1,261,000 0 0 0 0 0 6,461,000
6-Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0]

K \FAT 1,999,383 |C _ . 0
7-TOKA, TROJE, TERRENE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0}
8-Ndertesa 241,110 0 0 of o 0 0 0 0 0 0 241,110}
9-Ndertime dhe instalime te pergj. 7,405,326 0 41,676,285 0 0 41,676,285 0 0 0 0 0 49,081,611
10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente 13,318,738 0 424,202 0 0 424,202 0 0 0 0 0 13,742,940
11-Mjete transporti 61,034,209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61,034,209
12-Paisje zyre dhe informatike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13-Gje e gjalle pune e prodhimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14-Kultura dru-frutore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1]
15-Te tjera ne shfrytezim - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16-Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

_TOTAL(I+l) | 87199383 ol o] 130,560,870}

Shenim : Ne A.A.Gjata ( Zyra dhe ambjente te tjera) jane pasqyruar ambjente te ndertuara nga vete
shogeria 1.804,40 m dhe te hipotekuara (me titull pronesie) ne emer te saj. Vleresimi eshte bere me

Tirana/ALB

A"’“ [




"OTTO-AL" shpk
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010
PASQYRA E AMORTIZIMEVE

s o e i - - - -
2- Makineri Pajisje s 39,241,692 7,107,091 7,107,091 - - - 46,348,783

10) Detajohet sipa.s rubrikave e.bosteve te pasqyres se gjendjes te aktiveve te gendrueshme.

Llogaritja e Amortizimit:
1- Per A.A.Gj gjendje nga viti 2009

* Ndertesa= 241.110 - 108.210= 132.900x 0.05 = 6,645 leke
* Makineri = 74.352.947 - 39.241.692 = 35.111.255x 0.2 = 7,022,251 leke
* Kontenieri= 7.405.326 x 0.05 = 370,266 leke

Shuma= 7,399,162 leke
Perfagespesi Ligjor

2- Te blera gjate vitit 2010:
. * Makineri (15.01.2010) = 203.802 x 0.2 = 40,760 leke
* Makineri (14.05.2010) = 220.400 x 0.2 = 44,080 leke
Shuma = 84,840 leke

[ Totali (1+2)= 7,484,002 leke |




"OTTO-AL" shpk
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

NUMRI | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE

1-DREJTUES,PRONARE 1 0 0 1 989 0 0 0 282 100

2-PUNETOR + FATORINO 15 3 1 17 3,774 0| of DI 1,081 174

3-SPECIALIST ME ARSIM TE LARTE 1 0 2,876 of 0 of 536 187

4-TEKNIKE 3 4 1 6 3,673 0 0 938 403

5- SHOFERE 15 2 2 15 4,680 0 0 1,313 288
Shenime 1. Punonjes me kontrate pune te thjeshte (Nr. Mesatar vjetor) _ 40

2. Honorare per anetaret e jashtem te organeve drejtuese




"OTTO-AL" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2010

I-Kostot e malirave te shitura

1-Blerjet

Il- Shpenzime te tjera te shfrytezimit

gjate vitit 2010
1 Blerje
2 Transport

3 Gjendja ne fillim 01.01.2010 (+)
4 Gjendja ne fund 31.12.2010 (-)

25,273,466 leke

5,000 leke

Shuma

25,278,466 leke

2,112,179 leke

-1,103,057 leke

Shenim :

1 Energji elektrike
2 Pjese kembimi
3 Bileta + Abone
4 Goma
5 Harte gjeologjike
6 Sherbime bankare
7 Sigurim mjeti
8 Qira
9 Karburant
10 Mirembajtje rrjeti
11 Riparime te ndryshme
13 Germime
14 Ruajtje objekti
15 Punime dhe sherbime
16 Udhetime e dieta
17 Telefona dhe internet
18 Taksa te ndryshme
19 Kanceleri
20 Shpenzime pritje

21 Shpenzime te panjohura (gjoba e tjera)

Per shpenzimet e panjohura 1.237.813 leke eshte llogaritur Tatim Fitimi 10 % ( 1.237.813 x 10% = 123.781 leke)
dhe i eshte shtuar Tatim Fitimit.

Shuma

26,287,588 leke

793,110 leke

2,523,838 leke

1,094,464 leke

228,907 leke

31,500 leke

76,820 leke

571,154 leke

1,080,000 leke

31,104,842 leke

180,000 leke

1,007,963 leke

1,282,500 leke

2,220,000 leke

25,582,514 leke

99,808 leke

1,477,588 leke

3,602,257 leke

1,179,508 leke

294,650 leke

1,237,813 leke

Shuma

—

-~

[

75,669,236 leke

o —

ﬂ@ﬁlﬂ

\“'3.'7\;:\

Tirana / ALBAN'E



SHOQERIA "OTTO-AL" SHPK

Gjendje -Date 31.12.2010

artikull pershkrim njesia sasi cmim viefte
M01 |MATERIALE TE PARA
L001 TAVOLINE+SIRTAR cope 2.00] 39,215.000 78,430
L002 ETAZHIER cope 2.00| 100,000.000 200,000
L003 KONDRA BUFE cope 1.00| 100,000.000 100,000
L0o04 TUB 314 ml 32.00 90.000 2,880
L005 PINCA cope 1.00 500.000 500
L006 CELES 10 cope 1.00 100.000 100
L007 KRIKO D13 cope 1.00 200.000 200
L008 GURH D115 cope 6.00 100.000 600
L009 LLAMBA 1000W cope 4.00 200.000 800
L010 POMPE UJI cope 1.00 4,700.000 4,700
TOTALI1 51.00 388,210
MO02 MAGAZINA JORDAN MISJA sasi cmim viefte
Joo1 ZORRE ml 80.00 250.000 20,000
Joo2 BASHKUES cope 3.00 200.000 600
Joo3 HEKUR D8 kg 1,178.76 52.04 61,338
Jo04 FURCE cope 1.00 700.000 700
JO05 TULLE (18,24,24) cope 8,011.00 36.223 290,182
JO06 POLISTEROL m3 15.85 1,834.000 29,069
Joo7 HEKUR D20 kg 2,142.00 51.690 109,863
Joos HEKUR D22 kg 901.00 50.809 45779
J0o9 TULLE (12x25x25) cope 560.00 32.69 25,952
J010 KATRAMA m2 218.00 204.125 44 499
Jo11 PRAJMER kove 1.00 1,504.127 1,504
Jo12 TUBO PLASTIKE kg 90.00 160.000 14,400
Jo13 AERATORE TEK cope 12.00 546.000 6,552
Jo14 RERE+GRANIL m3 2.00 1,500.000 3,000
Jo15 CIMENTO kv 5.00 840.000 4,200
Jo16 TULLE 12x25 cope 560.00 27.500 15,400
TOTALI 2 13,780.61 673,038
M03 MAGAZINA FUFARMA sasi cmim viefte
F0O1 BEZE GJEOTEXTIL kg 100.00 83.000 8,300
F002 CIMENTO kv 35.00 843.141 29,510
F003 SUPER KOLLE thas 10.00 300.000 3,000
F004 GALIXHAN cope 1.00 1,000.000 1,000
TOTALI 3 146.00 41,810
TOTALI (1+2+3) 13,977.61 1,103,058




SHOQERIA "OTTO-AL" SHPK
NIPT: J92009003W

Gjendja e Furnitoreve me 31.12.2010

1 |Shogeria Granit T 2,244,225 2,244,225
2 |[Rrajca 322,188 322,188
3 |Wolf Theis 585,079 585,079]
4 |Geotecnia Venetta Lek 211,317 211,317
5 |Alfa Nikel Lek 31,058,559 31,058,559]
6 |0.M.M.S.S.N.C Lek 179,523 179,523
7 |Tirana Themel Lek 101,700 101,700
8 [Kristuli Lek 11,524,586 11,524,586
9 |Shqiponja 2005 Lek 222,000 222,000
10 |Haki Carkaniji Lek 100,000 100,000
11 |XBP Lek 6,662,724 6,662,724
12 |D.Tatimpaguesve te medhenj Lek 577 577|
13 |Xhani Lek 26,880 26,880
14 |Ellektrik Edal Lek 2,037,397 2,037,397
15 |Edilclass V.B Lek 815,100 815,100
16 [Aureli-Al Lek 21,168 21,168]
17 |Olsi Lek 3,240,380 3,240,380
18 |[Volalba Lek b3,56U 63,560

Tirana / ALBANE




SHOQERIA "OTTO-AL" SHPK

NIPT: J92009003W

Gjendja ne llogarite bankare me 31.12.2010

Gjendja ne
Nr. Emri Llogaria Bankare  |Monedha Gjendja mon.baze lek

1|Raiffeisen Bank 100808080|Lek 21,684.48 21,684.48
2|BKT 401026338|Lek 398,646.45 398,646.45
3|Credins Bank 00000144060|Lek 43,348.55 43,348.55
4|Alpha Bank 201230006230186|Lek 54,255.06 54,255.06
5[BKT J.Misja 401306603 |Lek 34,929.03 34,925.03
6/Intesa san Paolo 31380635302 |Lek 36,032.50 36,032.50
7|Intesa san Paolo 31380635301 |Euro 41,780.48 5,797,877.21
8|Intesa san Paolo LI.Ngurt 31380635301|Euro 27.04 3,752.34
9|Intesa san Paolo Lig.21658 31380635301 (Euro 32,257.69 4,476,399.64
10|Alpha Bank 201230009080550(Euro 716.86 99,478.66
_11]BK 101026338 | Eur 232,354.29|  32,329,262.34
12|BKT J.Misja 401306603 |Euro 2,550.87 353,984.23
13|Credins Bank 00000144060|Euro 43.72 6,067.02
14{NBG Euro 6.58 913.11
15|NBG usD 1.20 124.80
16|Intesa san Paolo 31380634302|USD -69.09 -7,185.36
17 |Raiffeisen Bank 8001808080|USD 5,159.88 536,627.52
18|Raiffeisen Bank 4300808080|GBP/Paund 455,57 59,224.10

45,421.68

ANVA

Tirana / ALE




Shogeria "OTTO-AL" shpk
NIPT: J 92009003 W

Pasqyra e Tvsh 2010
. Tatueshme | Llogaritur | Tatuesh paguar
Janar 21,334,110 4,266,822 4,117,860 16,407,222 3,281,444 1,205,718 0 985,378
Shkurt 15,398,358 3,079,672 15,000 11,551,118 2,310,224 1,906,081 0 769,448
Mars 13,121,038 2,624,208 0 7,499,808 1,499,962 1,823,558 0 1,124,246
Prill 5,218,577 1,043,715 30,000 3,341,619 668,324 197,574 0 375,392
Maj 9,006,432 1,801,286 30,000 5,066,036 1,013,207 2,194,296 0 788,079
Qershor 9,379,737 1,875,947 835,055 4,489,920 897,984 1,743,420 0 977,963
Korrik 10,743,072 2,148,614 832,872 4,571,137 914,227 2,160,992 0 1,234,387
Gusht 5,497,189 1,099,438 838,831 2,169,778 433,956 1,785,136 0 665,482
Shtator 6,938,340 1,387,668 845,793 3,449,765 689,953 1,907,218 0 697,715
Tetor 11,388,631 2,277,726 847,858 5,843,266 1,168,653 2,071,644 0 1,109,073
Nentor 8,283,094 1,656,619 848,035 4,014,364 802,873 2,266,656 0] i 853,746
Dhjetor 8,233,309 1,646,662 850,926 3,706,448 741,290 2,274,832 0 905,372
Totali | 124,541,887 | 24,908,377 | 10,092,230 | 72,110,4 1,422,096 | 21,537,125 10,486,281

Tirana/ALBAN'A

Perfaq¢suesi ligjor /




Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “OTTO-AL” sh.p.k (per vitin 2010)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazg té ligjit t€ kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shoqgeria “OTTO-AL” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr. 21020, date
12.03.1999, me objekt veprimtarie:

“1- Konsulence, projektim, ndertime dhe supervizion ne te gjitha fushat e ndertimit.
2- Transport urban ne Tirane”.

Gjate vitit ushtrimor 2010, si shogeri me aktivitet 12 vjecar, megjithese ne situate krize,
ajo arriti te realizoje nje vellim te ardhurash 134.634.121 leke dhe te rezultoje me nje fitim neto
prej 5.447.245 leke.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit dhe gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me vlere t&€ mbetur 83.726.966 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre , duke zbritur
vleren e amortizimit, qe eshte llogaritur sipas kerkesave te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor éshté 7.484.002 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere 648.372.967 leke eshte pasqyruar gjendja e inventarit 1.103.057 leke,
mjeteve monetare, bileta dhe aboneve = 149.525.707 leke, llogari t& arkétueshme 110.834.146
leke, té drejta t& tjera si Tatim Fitimi = 6.011.142 leke. Rivleresime nga tatimet e tjera
112.811.769 leke, Marredhenie me Fassa & Berberi = 66.277.627 leke dhe shpenzime te shtyra =
201.809.519 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t& shoqgérisé, me vlere 328.201.607 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para dhe natyre 136.800.000 leke, rezerva 184.954.722 leke, fitimi i vitit 2010 =
6.446.885 leke.

® Ne detyrime, me vlere 403.898.326 leke jane pasqyruar detyrimet e furnitoreve per
59.416.763 leke, sigurime shoqerore e paga 1.392.899 leke, detyrime ndaj shtetit (T.A.P) =
128.629 leke detyrime ndaj pronareve =103.932.986, Tvsh Dhjetor 2010 = 905.372 leke, te
ardhura te shtyra dhe shitje me klering = 145.733.153 leke, llogaria e aboneve dhe biletave
91.778.996 leke dhe detyrime te tjera 609.528 leke. Ne llogaritjen e detyrimit te Tatim Fitimit
jane mbajtur parasysh dhe shpenzimet e zbriteshme (gjoba dhe penalitete) ne shumen 1.237.813
leke, ge i jane shtuar fitimit te ushtrimit dhe mbi to eshte llogaritur detyrimi tatimor.

¢) Ne fund:

® Shoqeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, pefmbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
Proces-Verbali i gjendjes se mallrave pie 31.12[2010, dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.
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